Proposição foi posta em discussão e votação, sendo aprovada por
unanimidade. EMENDA MODIFICATIVA Nº 001/2021. Autoria da CÂMARAMUNICIPAL
DE ICAPUI. Fica modificado o Parágrafo Primeiro do Artigo 18 do Projeto de Lei
Complementar Nº 005/2021, que passará a ter a seguinte redação: J - até 1.210,00 (mil e
duzentos e dez reais) a alíquota será isenta; II - até 3.300,00 (três mil e trezentos reais) a
alíquota será de 5% (cinco por cento); III - acima 3.300,00 (três mil e trezentos reais) até o

teto estipulado pelo Regime Geral de Previdência Social, a alíquota será de 6% (seis por
cento); e IV - acima do teto estipulado pelo Regime Geral de Previdência Social a alíquota
será de 14% (quatorze por cento). Proposição foi posta em discussão e votação, sendo